



STAROSTA KARTUSKI

Bogdan Łapa

O.0003.8.2002

Kartuzy, 25 kwiecień 2022 r.

Pan

Andrzej Bystron

Radny Powiatu Kartuskiego

W załączeniu przesyłam pismo Prezesa Zarządu Powiatowego Centrum Zdrowia Sp.z o.o. w Kartuzach z dnia 22 kwietnia 2022 r. nr PZ.0717.10.2022, które stanowi odpowiedź na złożoną przez Pana interpelację z dnia 8 kwietnia 2022 r. (data wpływu do urzędu 11.04.2022 r.).

STAROSTA

/-/Bogdan Łapa

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Aa.

Do wiadomości:

1. Radni Powiatu Kartuskiego.

HK/25.04.2022 r.



Kartuzy, dnia 22.04.2022r.

PZ.0717.10.2022

Sz. P. Bogdan Łapa
STAROSTA KARTUSKI

ul. Dworcowa 1
83-300 KARTUZY

dot. pisma O.003.8.2022 z 13.04.2022 r.

Działając jako Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Zdrowia sp. z o.o. z/s w Kartuzach, na wstępie pragnę zapewnić że nasza placówka medyczna dokłada wszelkich starań aby być miejscem jak najbardziej przyjaznym pacjentom a także dostosowującym się do powstających potrzeb. Wszelkie sugestie w zakresie usprawnienia funkcjonowania podmiotu leczniczego, są na bieżąco rozpatrywane i wdrażane w miarę możliwości jakimi dysponujemy.

Odnosząc się do pytań zawartych w piśmie z dnia 13 kwietnia 2022 roku, wyjaśniam:

- w zakresie przesunięcia lub likwidacji szlabanu na wjeździe do szpitala na czas funkcjonowania nocnej opieki lekarskiej – informuję, że nie ma jakichkolwiek problemów z wjazdem na teren Szpitala Powiatowego w Kartuzach w czasie funkcjonowania Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Przy szlabanie znajduje się tabliczka z numerem telefonu a personel na każde wezwanie pacjenta (telefoniczne) bądź osobiste osób towarzyszących pacjentowi, otwiera szlaban i umożliwia wjazd na teren szpitala jak również zaparkowanie samochodu w wyznaczonych miejscach. Stałe otwarcie terenu szpitala, powodowałoby dezorganizację pracy PCZ sp. z o.o. oraz stanowiłoby zagrożenie dla bezpieczeństwa hospitalizowanych pacjentów. Kilukrotnie doświadczyliśmy skutków blokady wjazdu na teren szpitala, gdzie podczas chwilowego otwarcia szlabanu okoliczne firmy i mieszkańcy, chętnie korzystali z dostępnych miejsc parkingowych. Wystąpiły problemy w ruchu ambulansów a także obawy o drożność dróg ewakuacyjnych i pożarowych. Ze względu na bliskość miejsca stacjonowania ambulansów od szlabanu

a także zapewnienie płynnego ruchu karetek – nie ma możliwości przesunięcia lub likwidacji szlabanu znajdującego się na wjeździe do Szpitala Powiatowego w Kartuzach;

- w zakresie powołania lub utworzenia poradni onkologicznej – informuję, że świadczenia podstawowego szpitalnego systemu zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, są realizowane na podstawie umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na bieżąco śledzimy informator o postępowaniach ogłaszanych przez Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ dla powiatu kartuskiego. Niestety w ostatnich latach nie zostały ogłoszone konkursy na realizację świadczeń w zakresie poradni onkologicznej. W roku 2021 zostały ogłoszone dwa konkursy dla powiatu kartuskiego, tj.: na realizację świadczeń w zakresie poradni pediatrycznej oraz poradni chorób wewnętrznych. Powiatowe Centrum Zdrowia sp. z o.o. przystąpiło do obu konkursów. W wyniku pozytywnego rozpatrzenia złożonych ofert – zostały zawarte umowy z NFZ na realizację ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie pediatrii oraz chorób wewnętrznych na okres od 01.12.2021r. do 30.11.2026r. Dodatkowo PCZ sp. z o.o. przystąpiło do ogólnopolskiego konkursu na realizację programu pilotażowego „PROFILAKTYKA 40 PLUS” – konkurs również został wygrany oraz zawarto umowę na realizację programu;
- w zakresie braku lekarza specjalisty w dziedzinie endokrynologii w ofercie szpitala – Szpital Powiatowy w Kartuzach, udziela świadczeń opieki zdrowotnej w ramach I stopnia systemu zabezpieczenia. Świadczenie usług w zakresie endokrynologii nie wchodzi w zakres możliwy do realizacji w ramach wskazanego profilu. Z kolei realizowanie świadczeń w poradni endokrynologicznej na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, nie jest obecnie możliwe ze względu na brak w ostatnich latach konkursów w zakresie endokrynologii dla powiatu kartuskiego.

Dziękując za przesłane pismo, wyrażam nadzieję że poszczególne wyjaśnienia są wystarczające.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Paweł Witkowski

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a